
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 10 – 07 de Abril de 2017

                                       DECRETOS                                

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 108, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA AOS
ESTUDANTES, NOS TERMOS DO ARTIGO 2º, DA LEI MUNICIPAL Nº
775/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA  BOTELHO  DE  OLIVEIRA  DIÉGUES, Prefeita
Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Artigo 1º -  Como membros, para o mandato de 16 de fevereiro de
2017 até 06 de fevereiro de 2019, da Comissão de Assistência aos Estudantes,
nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 775/2013, as seguintes pessoas: 

ROSIANE GOMES RODRIGUES, na qualidade de Diretora de Educação,
portadora  da  Cédula  de  Identidade,  Registro  Geral,  nº  25.808.020-6,  que
presidirá a Comissão de Assistência aos Estudantes.

TARI  ROBERTA DE  SOUZA,  na  qualidade  de  representante  da  Câmara
Municipal, portadora da Cédula de Identidade, Registro Geral, nº 46.184.929-
4.

BRUNA ELOE BARBOSA, na qualidade de representante  dos estudantes,
portadora da Cédula de Identidade, Registro Geral, nº 42.885.081-9.

GABRIEL CORRÊA DE  OLIVEIRA,  na  qualidade  de  representante  dos
estudantes, portadora da Cédula de Identidade, Registro Geral, nº 44.555.344-
3.

JAQUELINE  CORREA DE  MORAES,  na  qualidade  de  representante  do
Departamento de Finanças e Administração, portador da Cédula de Identidade,
Registro Geral, nº 40.680.259-2.

Artigo 2º- As despesas com a execução deste Decreto correrão por
conta de dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo 3º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário e em especial o Decreto nº 033/2017.

Estiva Gerbi, 28 de Março de 2017.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada à publicação, Registrada e Afixada em Quadro Próprio
da Prefeitura.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 110, DE 31 DE MARÇO DE 2017.

DISPÕE  SOBRE  A  COMISSÃO  PARA  A  ORGANIZAÇÃO  DOS

FESTEJOS QUANTO AO ANIVERSÁRIO DE ESTIVA GERBI A SEREM

REALIZADOS NESTE ANO DE 2017.

CLÁUDIA BOTELHO  DE  OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  de  Estiva

Gerbi/SP, no uso de suas atribuições legais, e Considerando o aniversário do

Município  de  Estiva  Gerbi,  que  ocorrerá  em  maio;  e,  Considerando  a

importância de se comemorar tão importante data junto com a população.

DECRETA:

Artigo 1º -  Constituí  comissão,  com o escopo de organizar,  sem qualquer

remuneração,  os  festejos  de  aniversário  do  Município  de  Estiva  Gerbi,  a

serem realizados neste corrente ano de 2017, a ser formada pelas seguintes

pessoas:

- Roberto Diégues;
- Juvenal Alves Correa;
- Sidney Ferreira;
- Salomão Gomes da Silva Júnior;
- Carolina Lima Fritolli;
- Rosângela Maria Camilo; e, 
- Paulo Sérgio Camilo.
- Marcos Rogério Fernandes;

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 31 de março de 2017.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA

Encaminhada  à  publicação,  registrada  e  afixada  em  quadro  próprio  da
Prefeitura.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

______________________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 10| Estiva Gerbi, 07 de Abril de 2017 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 10 – 07 de Abril de 2017

                                     PORTARIAS                                  

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 161, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  SENHOR  PAULO  DONIZETE
SABINO PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE
GERENTE DE DIVISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, o Senhor PAULO DONIZETE SABINO, portadora do RG
nº 24.837.080-7, para exercer o emprego público em comissão de GERENTE
DE DIVISÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos ao dia 06 de Março de 2017.

Estiva Gerbi, 30 de Março de 2017.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

______________________________________________________________

                          CÂMARA MUNICIPAL                         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 11/2015/ DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato: 0004/2015
Aditamento Segundo
Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12 meses e alteração objeto de 
contrato atual.
Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi
Contratada: SOFTWAY INTERNET E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Vigência: 02/03/2017 à 02/03/2018
Valor Global: R$ 7.198,80 (Sete mil cento e noventa e oito reais e oitenta 
centavos)

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 02 DE MARÇO DE 2017.

JOSÉ SILVIO ABREU                 
                              Presidente                                               

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e
afixado em local próprio da Câmara Municipal.

ROBERTO MIGUEL
Diretor Administrativo

_______________________________________________________________

                                    EXPEDIENTE                               

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi 
obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 10| Estiva Gerbi, 07 de Abril de 2017 |                2   


	JOSÉ SILVIO ABREU
	Presidente

